

(法第28条第1項)

平成17年度特定非営利活動に係る事業報告書

特定非営利活動法人 かまがや地域情報の窓

1 事業の成果

設立3年目となる17年度は、当NPO法人の事業継続に欠かせない事業収入確保の道筋をつける事であった。当初の事業計画を全て実施する事は出来なかったものの、当法人のコア事業である情報発信については「鎌ヶ谷ポータルサイト」の立ち上げ・サイト運営を続けることにより、当NPO法人へのホームページアクセス件数は、1日平均500人の訪問者、700ページ閲覧と昨年度と比較して160%近くの伸び率となり、市民への認知度も高まり「まちづくり」に役立つ情報を提供することが出来た。

新規加入会員も年度中に増えて、現在は正会員19名、賛助会員4名の合計23名となり、昨年に比べて3名の増員、1名の退会減となった。

それ以外の活動実績としては、市民公開講座を昨年10月と今年2月の二回開催出来た。

本年度の事業収入獲得事業としては、ホームページ関連事業として3件ほど成立し事業収入を確保、またホームページ公開用のレンタルサーバーも契約移行し経費削減に努めた。

「まちづくりの推進」活動に関しては、昨年「鎌ヶ谷市NPO連絡協議会」が発足し、その構成メンバーとして参画した。

2 事業の実施に関する事項

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
(1) まちの活性化ホームページ関連事業	市民に役立つ地域情報の提供	2005/4/1 ~ 2006/3/31	ネットで公開	2人	一般市民及び市内の事業者	0.0
	レンタルサーバー移行	2005/7 ~	会員サーバーに移行	2人	一般市民及び市内の事業者	10.0
(2) まちづくり推進受託事業	「消費者保護制度(悪徳商法対策)と上手なりフォーム工事依頼の仕方」セミナーの開催	2005/10/22 PM1:30~3:30	鎌ヶ谷市中央公民館	5人	一般市民の参加23名	0

(3) ホームページ関連事業	「悪徳商法に騙されない、上手なリフォーム工事発注の仕方」セミナーの開催	2006/2/18 PM1:0~3:00	東部学習センター	3人	一般市民の参加 8名	0
	サークル・協会・法人のHP関連事業	2005/4~/12	当NPO法人事務所	2人	サークル・協会・法人	0

平成17年度その他の事業報告書

特定非営利活動法人 かまがや地域情報の窓

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	収入額 (千円)
(1)					
(2)					
:					
:					

(法第28条第1項)

平成17年度 [特定非営利活動に係わる事業] 会計財産目録

平成18年3月31日現在

特定非営利活動法人 かまがや地域情報の窓

科 目・摘 要	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	68,796		
普通預金 千葉銀行鎌ヶ谷支店	350,434		
流動資産合計		419,230	
2 固定資産			
有形固定資産	0		
無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			419,230
負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	0		
短期借入金 社員より	360,000		
流動負債合計		360,000	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			360,000
正味財産			59,230

(法第28条第1項)

平成17年度 [特定非営利活動に係わる事業] 会計収支計算書
 平成17年4月1日から 18年3月31日まで

特定非営利活動法人 かまがや地域情報の窓

科 目	金 額	
収入の部		
1 財産運用収入	0	0
2 会費・入会金収入		
入会金収入(2名)	2,000	
正会員年会費収入(15名)	30,000	
賛助会員年会費収入(4名)	9,000	41,000
3 事業収入		
まちづくり推進受託事業収入	0	
まちの活性化HP関連事業収入	145,000	
PC教育・訓練事業	0	
講座参加料	0	145,000
4 社員からの短期借入金		
会員出資金	0	0
5 寄付金等収入		
寄付金収入	4,100	4,100
6 雑収入		
受取利息	2	
雑収入	0	2
当期収入合計(A)		190,102
前期繰越収支差額		245,483
収入合計(B)		435,585
支出の部		
1 事業費		
まちづくり推進受託事業費	0	
まちの活性化HP関連事業費	10,000	
PC教育・訓練事業	0	

		10,000	
2 管理費			
会場費	1,100		
通信運搬費	4,740		
消耗品費	0		
消耗備品費	0		
研修費	0		
租税公課	200		
振込手数料	0		
旅費交通費	0		
雑費	315		
		6,355	
3 社員からの短期借入金返済 出資金返済	0		
		0	
4 予備費		0	
当期支出合計 (C)			16,355
当期収支差額 (A) - (C)			173,747
次期繰越収支差額 (B) - (C)			419,230

(法第28条第1項)

平成17年度 [特定非営利活動に係わる事業] 会計貸借対照表

平成18年3月31日現在

特定非営利活動法人 かまがや地域情報の窓

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金	68,796		
普通預金	350,434		
流動資産合計		419,230	
2 固定資産			
有形固定資産	0		
無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			419,230
負債の部			
1 流動負債			
短期借入金 社員より	360,000		
流動負債合計		360,000	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			360,000
正味財産の部			
前期繰越正味財産		114,517	
当期正味財産増加(減少)額		173,747	
正味財産合計			59,230
負債及び正味財産合計			419,230